
 

 

 

 

 

AVISO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 
A Câmara Municipal de Maturéia/PB, com sede na Av. José Jerônimo, s/n, São Francisco – Matureia-PB,  
em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 torna público que fará realizar, 
Contratação Direta – com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos em gestão administrativa, implantação de ações de Controle 
Interno, através de diretrizes, fluxogramas, orientações, recomendações, normas e ações corporativas para 
o exercício das competências funcionais, primando pela eficiência e eficácia controle primário setorial na 
Câmara Municipal de Maturéia/PB, a fim de obter propostas adicionais, com base no § 3º do Art.75 da  
Lei nº 14.133/21. Para tanto, convoca os interessados a enviarem suas propostas para o objeto constante 
do Termo de Referência, disponibilizado no site www.cmatureia.pb.gov.br (aba licitação) a ser enviado 
exclusivamente para o e-mail: licitacao@cmatureia.pb.gov.br até as 23h59 do dia 14/03/2024.  A 
empresa detentora da proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação que comprove 
reunir as condições necessárias para contratar com a Câmara Municipal, em até dois dias úteis após a 
convocação.  
Maturéia - PB, 08 de Março de 2024. 
 
 

PAULO ROBERTO LEITE VASCONCELOS 
SECRETARIO GERAL 

 


